
         令和３年１月８日  

保護者 様 

 

船橋市立古和釜中学校  

校長  池上 吐夢  

 

 

新型コロナウイルスの感染予防について 

 

平素より、本校の教育活動及び感染症対策に御理解と御協力を賜り、感謝

申し上げます。 

令和３年１月７日に国から緊急事態宣言が発令され、千葉県においても先

月下旬頃から新型コロナウイルス感染症の感染者数が２００名を超える日が

続いています。 

つきましては、下記の事項について、お子様に御指導いただくとともに、

御協力くださるようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 外出に関して、以下の点について御指導ください。 

○感染リスクの高い場所への不要不急の外出は極力控える。 

○２０時以降の不要不急の外出は自粛する。 

○塾等の必要な外出の際は、マスクの着用などの感染症対策を行う。 

 

２ お子様自ら感染予防に留意し行動できるよう、こまめな手洗い・手指消

毒、マスクの着用、３密（密接、密集、密閉）の回避等の基本的な感染症

対策について御指導をお願いいたします。 

 

３ 毎朝、検温と体調確認を必ず行い、発熱や風邪症状等がある場合には登

校を控えるとともに、かかりつけの医療機関か船橋市新型コロナウイルス

感染症相談センター（０４７－４０９－３１２７）へ速やかに相談してく

ださい。 

 

４ お子様が新型コロナウイルスに感染した場合や同居の御家族が感染し 

た場合は、速やかに学校へ御連絡ください。 


